INDICAÇÃO Nº 014/11

INDICO  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  para  que,  através  do
departamento competente, seja providenciada com urgência, a pintura de sinalização de
solo  “PARE” no cruzamento  da  Rua Visconde do  Rio  Branco com a  Rua Sete  de
Setembro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma medida necessária para reforçar que a Rua Sete de
Setembro  é preferencial,  considerando que muitos  motoristas,  inclusive ciclistas  que
trafegam  pela  Rua  Visconde  do  Rio  Branco,  não  respeitam  a  placa  de  “PARE”
existente, conforme se pode verificar pelo registro de inúmeros acidentes já ocorridos
naquele local.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de março de 2011.

Ver. Marcelo Eduardo Rissato